de 19 de agosto de 2025 foi aprovada por cinco votos favoráveis e dois votos contrário. 
ORDEM DO DIA: PROCESSO CM. Nº 002/2026, DE 06 DE JANEIRO DE 2026. 
INTERESSADA: Prefeitura Municipal. ASSUNTO: Dispõe sobre autorizar abertura de 
Crédito Adicional Especial até o limite R$ 1.703.305,95 (um milhão, setecentos e três 
mil, trezentos e cinco reais e noventa e cinco centavos), referente utilização de parcela 
deferida do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB). Discussão: O projeto foi 
discutido pelo Vereador Prof.